As Erasmus writes from Freiburg, the interpretation of the year-date is

124. *γλαῦκας*] Ar. Av. 301.
 128. ad Genesim] *Declamationes*, Hagenau, Secerius, Aug. 1527: ch. 16.

docet] Here γ adds: 'tametsi ei non omnes sui discipuli suffragentur, vti videro est in his que nuper Io.

Brentius de nuptiis Germanice edidit'; referring to Jo. Brenz, *Wie in Eesachen . . . nach Göttlichem billichem rechten Christenlich zu handeln sey*, Schwebisch Hall, J. Gutknecht, s.a.; reprinted with a preface by Luther, Wittenberg, G. Rhaw, 1531.

clear. It is noticeable that in five other cases at this time (Epp. 2274, 2277, 2292, 2295; cf. Ep. 2091 introd.), four of which are, like this, autograph mss., he uses the year beginning at Easter; perhaps following the usage of the more conservative Freiburg, to which he had escaped from the novelties of reform.]

S. P. Obruo te litteris, Schete charissime. Rogo vt quam celerrime cures has epistolas mittendas, ad Lodouicum a Castro vnam, alteram per illum ad Episcopum Tunstallum. Opto te cum tuis omnibus quam optime valere, Schete charissime. Doleo monachos istie obtinere tyrannidem in populum simplicem et 5 optimis dignum pastoribus.

Die purificationis. 1529. Friburgi.

Erasmus Rot. tuus.

Honorabili D. Erasmo Scheto mercatori. Antwerpiae.

2269₂₃₀₈ FROM JOHN CHOLER.

Breslau MS. Rehd. 254. 51.
EE². 80.

Augsburg.
3 February 1530.

[An original letter, autograph throughout; slightly injured on the edge of one leaf. Choler's spelling is sometimes unusual.]

S. P. D. Ad .IIII. Kal. Februarii, cum ex Italia sospes et incolumis Dci clementia domum rediissem, clariss. iuris consultus et Suaeuicæ Confoederationis L. I. triumuir, dominus Wolfgangus Rem, præcipuus meus amicus, suauissimas abs te mihi reddidit litteras: quas tu eo consilio ad me scripseras, vt proficiscenti 5 mihi in Italiam vel illic iam constituto redderentur. Verum vtrumque secus accidit; nunc enim demum postliminio mihi reuertenti oblatae fuere. Nam cum serius, ob domini Antonii Fuggeri absenciam, huc fuerint delatae, et iam amici hic mei de redditu meo certiores facti fuissent, maluerunt eas in aduentum 10 meum reseruare quam temere fortunæ committere; sicque factum est vt mihi in Italia constituto minime redditae fuerint. Verumtamen nullum ob id desiderii tui dispendium factum est; nam quod tu a me præcibus contendebas, vt in aula Caesaris te amicis quibusdam comendarem, id sponte et iniussus feci. Erasmus 15 enim meum, et si non nominatim illis quibus postulabat, bonis tamen omnibus cum quibus mihi fuit familiaritas, semper per-